[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	19.12.2017

	                                                      № 67

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Майского сельского поселения от 28.12.2016 года № 55 «Об утверждении бюджета Майского сельского поселения на 2017 год  и плановый период 2018, 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьями 23,37,41 Устава Майского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Майском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Майского сельского поселения от 19.12.2012 №71,
Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов Майского сельского поселения от 28.12.2016 года №55 «Об утверждении бюджета Майского сельского поселения на 2017 год и  плановый период 2018, 2019 годов» (ред. №06 от 15.02.2017г.; № 09 от 22.02.2017г; № 10от 15.03.2017г., №12 от 17.03.2017., № 16 от 07.04.2017; № 20 от 19.04.2017; №24  от 10.05.2017г., №34 от 05.07.2017г., №48 от 28.08.2017г., №49 от 15.09.2017г., №56 от 30.10.2017г., №57 от 02.11.2017г., №58 от 10.11.2017г., №61 от 07.12.2017г., №66 от 19.12.2017г.)  следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Майского сельского поселения на 2017 год в суммах:

- по доходам – 44 947,5 тыс. рублей, согласно приложению № 3;

- по расходам –  46 757,3 тыс. рублей, согласно приложению № 5;

- дефицит бюджета – 1 809,8 тыс. рублей»;
1.2.Внести изменения в приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Майского сельского поселения на 2017 год» согласно приложению 2;

1.3.Внести изменения в приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Майского сельского поселения на 2017 год» согласно приложению 3;
2. Решение (без приложений) подлежит опубликованию в газете «Майский вестник».

3. Решение с приложениями обнародовать путем размещения для ознакомления жителей Майского сельского поселения в общественных местах: Совет депутатов и администрация Майского сельского поселения (п. Майский, ул. Центральная, 2); Библиотека п. Майский (п. Майский, пер. Зеленый, 2); Дом культуры с. Усть-Сыны (ул. Совхозная,14).

4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Совета депутатов Майского сельского поселения (С.В. Бабкина).

	И.о. главы сельского поселения-

главы администрации

Майского сельского поселения
	Е.П. Балуева

	Председатель Совета депутатов

Майского сельского поселения
	Д.В. Ощепков

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 19.12.2017 года № 67

	Изменения распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Майского сельского поселения на 2017 год

	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	05 0 00 00000

	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Майского сельского поселения
	-250,00

	05 3 00 00000

	Подпрограмма "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры
	-250,00

	05 3 01 00000

	Основное мероприятие "Реконструкция распределительных сетей водоснабжения"
	-0,05

	05 3 01 40070

	Реконструкция распределительных сетей водоснабжения
	-0,05

	400
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	-0,05

	05 3 02 00000

	Основное мероприятие "строительство локальных очистных сооружений с.Усть-Сыны"
	-249,95

	05 3 02 40070

	Строительство локальных очистных сооружений с.Усть-Сыны
	-249,95

	400
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	-249,95

	07 0 00 00000

	Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и искусства Майского сельского поселения"
	250,00

	07 2 00 00000

	Подпрограмма "Организация досуга"
	250,00

	07 2 01 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение организации досуга"
	250,00

	07 2 01 00020

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) досуговых учреждений
	250,00

	600
	Субсидии бюджетным учреждениям
	250,00

	Итого
	0,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 19.12.2017 года № 67

	Изменения в ведомственную структуру расходов бюджета Майского сельского поселения на 2017 год

	Вед
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	901

	Администрация Майского сельского поселения
	0,00

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	-250,00

	0502

	Коммунальное хозяйство
	-250,00

	05 0 00 00000

	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Майского сельского поселения
	-250,00

	05 3 00 00000

	Подпрограмма "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры
	-250,00

	05 3 01 00000

	Основное мероприятие "Реконструкция распределительных сетей водоснабжения"
	-0,05

	05 3 01 40070

	Реконструкция распределительных сетей водоснабжения
	-0,05

	400
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	-0,05

	05 3 02 00000

	Основное мероприятие "Строительство локальных очистных сооружений с. Усть-Сыны"
	-249,95

	05 3 02 40070

	Строительство локальных очистных сооружений с.Усть-Сыны
	-249,95

	400
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	-249,95

	0800

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	250,00

	0801

	Культура
	250,00

	07 0 00 00000

	Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и искусства Майского сельского поселения"
	250,00

	07 2 00 00000

	Подпрограмма "Организация досуга"
	250,00

	07 2 01 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение организации досуга"
	250,00

	07 2 01 00020

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) досуговых учреждений
	250,00

	600
	Субсидии бюджетным учреждениям
	250,00

	Всего расходов
	0,00